
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 645.48 Schválena: 29.9.1986

LOŽNÍ PRÁDLO
Klasifikace ČSN 80 7605

JK 714

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Bed linen. Classification

 

Tato norma platí pro klasifikaci ložního prádla, polštářů, prošívaných přikrývek a souprav vyrobených
z tkanin, pletenin a pletenotkaných textilií (dále jen prádlo) podle vzhledových vad.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Názvosloví z oblasti normalizace jakosti textilií viz ČSN 80 0015.

 

2. Názvy a charakteristiky vzhledových vad viz ČSN 80 7016, ČSN 80 0025, ČSN 80 5003 a ON 80
0024.

 

3. Názvy a charakteristiky druhů prádla viz ČSN 80 7606.

 

4 na doplňky

 

II. KLASIFIKACE

 

5. Vzhledové vady prádla se zjišťují prohlídkou lícní strany výrobku volně rozloženého na stole, při
dostatečném denním nebo umělém osvětlení.



 

6. U souprav se posuzuje každý díl samostatně. Souprava se zařazuje do volby podle dílu s nejvyšším
počtem vad.

 

7. Místní vzhledové vady prádla a jejich rozsah jsou uvedeny v tab. 1.

Menší rozsah se za vadu nepovažuje.

 

8. Pro prádlo z pletenin a pletenotkaných textilií jsou v tab. 1 uvedeny podle ČSN 80 5003 a ON 80
0024 pouze vady, specifické pro tyto textilie.

Kromě těchto vad se vyskytují i vady tkanin (u pletenotkaných textilií ještě pletenin), které se posuzují
podle vad, uvedených v tab. 1 podle ČSN 80 0025 a ČSN 80 5003.

 

9. Vyskytnou-li se vady, které jsou na úrovni vad podle tab. 1 a nejsou v ní uvedeny, posuzují se podle
nejblíže podobných vad.

Nahrazuje: ČSN 80 7605
z 18.2.1977

Účinnost od:
1.1.1988

31625

-- Vynechaný text --


